Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua AJ[redo Bueno, ]235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fode: (19)3867 9801/9780 - }t'ww-.licitacues.i agu:!duna.SD-gnv.t)r

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO, QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
JAGUARIÚNA E CXW SERVIÇOS E NEGÓCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI, PARA LOCAÇÃO
DEEQUIPAMENTOS DEINFORMATICA.

Procedimento Licitatório n' 262/2020
Pregão Eletrõnico n'056/2020
Contrato no 1 51/2020

O MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA. pessoa jurídica de direito público interno, com sede no

Edifício do Paço Municipal, situado na Rua Alfredo Bueno, n ' 1235, em Jaguariúna, Estado de

São Paulo, inscrito no CNPJ/MF. sob n.' 46.410.866/0001-71, neste ato representado pela

Ilustríssima Secretária Municipal de Gabinete Sra. Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva.

brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 -- SSP/SP e inscrita

no CPF/MF sob n' 120.339.598-13. residente e domiciliada na Rua Custódio, n' 127, Jardim

Zeni, CEP 13912-464, neste município de Jaguariúna. Estado de São Paulo, que este

subscreve. daqui para frente denominado simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a

Empresa CXW SERVIÇOS E NEGÓCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob

n' 07.342.935/0001-03, com sede na Av. Tancredo Neves, n' 131 1 . Jd. Califórnia, CEP: 78.070-

473, no Município de Cuiabá, Estado do Mato Grosso, representada neste ato por seu Sócio

Proprietário Senhor Leonardo Blanco Araújo. brasileiro, divorciado, portador do RG n'

0934.965-0 SSP/MT e Inscrito no CPF/MF sob n' 701.201.961-15, residente e domiciliado na

Rua General Ramiro de Nortenha, n' 966, Bairro Duque de Caxias, CEP: 78.043-272, no

Município de Cuibá, Estado do Mato Grosso, que também subscreve, doravante denominada

CONTRATADA, pelo presente instrumento decidem aditar o Contrato n' 151/2020,

Procedimento Licitatório n' 262/2020, Pregão Eletrõnico n' 056/2020 para continuidade na

locação de equipamentos informática, ficando entre si justo e aditado, o que segue: l\\

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica renovada a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses

contados do día 13 de outubro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA; Permanecem inalterados os quantitativos e os valores

unitários/mensais. sendo para o Item 01 -- Microcomputador Básico (Quantidade: 181), valor

unitário/mensal de R$ 138.50 (cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos), com valor

total/mensal de R$ 25.068,50 (vinte e cinco mil, sessenta e oito reais e cinquenta centavos),

Página l de 6

Y'
ZapSign 5ba7fbeQ-407b-4e3Q-b442-c3ac4fb8e5f8 Docuntentcn assinado eletronicamente. conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua .Mlredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fome:(19)3867 9801/9780 !! 11\+ :!icitacues: jaguariunn.sp-gov.br

totalizando para os 12 meses o valor de R$ 300.822.00 (trezentos mil, oitocentos e vinte e dois

reais)l para o Item 02 - Notebook (Quantidade: 2), o valor unitário/mensal é de R$ 220,00

(duzentos e vinte reais), com valor total/mensal de R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais),

totalizando para os 12 meses o valor de R$ 5.280.00 (cinco mil, duzentos e oitenta reais) e para

o Item 3 - Microcomputador Avançado (Quantidade: 5), o valor unitário/mensal é de R$
161,00 (cento e sessenta um reais), com valor total/mensal de R$ 805,00 (oitocentos e cinco

reais), totalizando para os 12 meses o valor de R$ 9.660,00 (nove mil, seiscentos e sessenta

reais)

CLÁUSULA TERCEIRA: Dá-se a este aditamento o valor global do lote para os 12 meses de R$

315.762,00 (trezentos e quinze mil, setecentos e sessenta e dois reais).

Parágrafo único:
arfa rnnn+ári=cWI)rUlllVllLUllUVR

N' 02.01.01.04.122

NO 02.02.01.04.122

N' 02.03.01.04.123

N' 02.05.01.02.061

N' 02.06.01.08.244

N' 02.07.01.26.451

N' 02.09.01.12.365

N' 02.09.02.12.365

NO 02.09.03.12.361

N' 02.10.01.27.812

NO 02.12.01.15.452

N' 02.13.01.15.451

N' 02.15.01.13.392

N' 02.16.01.06.182

N' 02.16.02.06.181

A dotação orçamentária será representada pelas seguintes reservas

0059.2050

0002.2002

0011.2058

0007.2007

0025.2003

0005.1017

0013.2068

0013.2069

0014.2061

0023.2023

0024.2024

0008.2008

0033.2031

0004.2006

0004.2004

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

.90

.90

.90

39

39

39

39

39

39

39

39

39

39

39

39

39

39

39

00

00

00

00

00

00

00

00

00

QO

00

00

00

00

TESOURO

TESOURO

TESOURO

TESOURO

TESOURO

TESOURO

TESOURO

TESOURO

TESOURO

TESOURO

TESOURO

TESOURO

TESOURO

TESOURO

TESOURO

PRÓPRIO

PRÓPRIO

PROPRIO

PRÓPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PRÓPRIO

PRÓPRIO

PROPRIO

PROPRIO

PRÓPRIO

PRÓPRIO

PRÓPRIO

PROPRIO

PRÓPRIO

CLÁUSULA QUARTA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do

contrato e do correlato procedimento licitatório.

Pagina 2 de 6

ZapSign 5ba7fbe0-407b-4e30-b442-c3ac4fb8e5f8 Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua A[fredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CE]' ]3910-027
Fine: (19)3867 9801/9780 -- www.licitacoesiagygriung.sp.g!»::b!.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente em 02 (duas) vias de Igual

teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo

Jaguariúna, 27 de setembro de 2022

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretáfji?l\ef Gabinete

li :NPJ: Cr. i342,y35/:eiÍlü'l

CXW.SeívlÇos ê hfogõcios de

CXW SERVIÇOS E NEGÓCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI
Leonardo Branco Araújo
RG n' 0934.965-0 SSP/MT
CPF n' 701.201.961-15 \

!

Testemunhas;

3\G(IÊ.%;a..&#J.},- .b-
'be I'': ~

-cls ft.bi-eira Barbssa
e d3 Ce+Tão P(lbllc

$' '\ oG,Mç-ü
OMn bl] 'Bt/'Z'cK

Página 3 de 6

ZapSign 5ba7fbe0-407b-4e30-b442-c3ac4fb8e5f8. Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.20C)-2/2001 e Lei 14.063/2020

Prefeitura d
Departamento de l.,imitações e Contratos

Rua Alfredo BuCHo, 1235 - Centro - Jaguariúna-SI' - CEP 13910-027
Fode: (19)3867 9801/9780 -

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATóRIO N' 262/2020
PREGÃO ELETRÕNICO N' 056/2020
3' ADITAMENTO DO CONTRATO N' 151/2020
OBJETO: Locação de equipamentos de informática. - Item 01, 02 e 03.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
CONTRATADA: CXW SERVIÇOS E NEGoCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI

Pelo presente TERMO, nós, abaixo Identificados

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos. bem como o .acompan1lamento de sua
execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestaçoes de
nteresse, Despachos e Decisões. mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrõnico. em consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESPI

se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de
Processo Civil; , . .

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contra ante estão cadastradas
no módulo

eletrõnico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP;i. nos termos previstos no Artigo 2'
das Instruções n'01/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s)l
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Dama-nos por NOTIFICADOS para: .. .
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicaçãol . . . :......
b) Se 'for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais.
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariüna, 27 de setembro de 2022

AUTORIDADE M
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

á

]RESPONSÁVELPELA
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva

Página 4 de 6

Zap$ign 5ba7fbe0-407b-4e3C)-b442-c3ac4fb8e5f8. Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020

Prefeitura dQ
Departamento de Licitações e Contratos

Rua AJfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SI' - CEP 13910-027
Fine: (19)3867 9801.r9780

PeloCONTRATANTE
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva

PelaCONTRATADA:
Nome: Leonardo Blanco Araújo
Cargo:Sócio
CPF/MF sob n' 701
Telefone Comercial
e-mail:

Assinatura

ORDENADORES DEDESPESA
Nome: Fernanda Angélica Santana
Cargo: Secretária de Obras e Serviços
CPF/MF: 226.986.81 8-88
Assinatura :

Nome: Elisanita Aparecida de Mordes
Cargo: Secretária de Administração e Finanças
CPF: 1 35.754.51 8-50
Assinatura:

Nome: Rafael da Salva Blanco

Cargo: Secretário de Juventude
CPF: 327.256.288-57
Assinatura:

Esporões e Lazer

Nome: Mana Emitia Peçanha de Oliveira Silvo
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.33q.598-13 í.
Assinatura:

Nome: Valdir Antonio Parisi
Cargo: Secretário de Governo
CPF: 004.844.41 8-92
Assinatura:

Nome: Râmulo Augusto Arsufi Vigatto
Cargo: Secretário de Planejamento Urbano
CPF: 268.527.698-01
Assinatura:

Página 5 de 6

ZapSigrt 5ba7fbe0-407b-4e30-b442-c3ac4fb8e5f8. Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.20C)-2/2001 e Lei 14.063/2020

Prefeitura do
Departamento de Licitações c Contratos

Rua A[frcdo Bucho, ]235 - Centro - Jaguariúna-SI' - CEt 13910-027
Forte: (19)3867 9801'9780 -

Nome: Andréa Dias Lizun
Cargo: Secretária de Assistência Social
CPF: 264.71 8.828-90
Assinatura:

Nome: Cristina Pinto Catão Bonina Hosikawa
Cargo: Secretária Municipal de Educ«ção
CPF: 251 .288.1 1 8-08
Assinatura :

Nome: Mana das Graças Hansen Albaran dos Santos
Cargo: Secretária de Turismo e Cultura
CPF: 272.223.598-69
Assinatura:

Nome: Edgard Mello do Prado Filho
Cargo: Secretário Municipal de Segurança Pública
CPF: 261 .357.028-82
Assinatura:

Nome: Fabiano Augusto Rodrigues Urbano
Cargo: Secretário de Negócios Jurídicos
CPF: 220.250.098-79
Assinatura:

Nome: José Ricardo Cortez
Cargo: Secretário de Mobilidade Urbana
CPF n' 1 55.81 0.028-86
Assinatura:

Página 6 de 6

Zap$ign 5ba7fbe0-407b-4e30-b442-c3ac4fb8e5f8. Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020

qi' ZapSign Relatório de Assinaturas
D.lias e horários ern UTC-0300 (Ameilca/Selo.Pe\ulo)

UIEinla catualizaÇão ein 27 SeLerT)bro 2022. 1 1 :40

contratojaguariuna.pdf
Documento númei'o 5ba7fbe0-407b-4e3C)-b442-c3ac4fb8e5f8

Assinaturas

Dlego Santanna Campos
Assinou0
Pontos de autenticação
Assinatura na tela

Dispositivo: h/lozilla/5.0 (Winclo.ws NT lO..0Lwin641.x64)
AppleX/VebKit/537.36(KHTML. like Gecko) Chrome/1 05.0.0.0
Safari/537.36

IP: 179.21 7.11 8.56

Dcata e hoi-a: 27 Setembro 2022. 1 1 :3Q:20
E-mail: campos@acxw.com.br
Telefone:1-5565996434337

Assiniitura de Diego Sana:alma Cai'opas

Token: 58b581 ] â-'e$'v''#-++++.+g'+-30b654c88843

Leonardo Blanco araujo
Assinou0
Pontos de autentlcação
Assinatura nca tela

Dispositivo: Mozilla/5.0(Macintosh; Intel Mac OS X lO.15 7)
AppleWebKit/537.36 (KHTb.'ll, like Gecko) Chrome/1 05.0.0.0
Safari/537.36

P: 179.217.118.56

Data e hora: 27 Setembro 2022. ll :4Q:34
E-mail: leonardo@acxw.com.br natura de Leortar(]o 131anco arar.ljo

Token: 42f92f23-++t+-++++.#+++-6b8808654ee4
Telefone:+ 5565981226476

g

..,#'

CP Hash do documento original ($HA256):
7bacdC)26e491 e575bf55b77b l ca 68480cb49 f774debe9df9f6e6d5 b42aae043aa

Verificados cie Autenticidade:
https://app.zca psign.com.b r/veri fica r/autenticidade?doc=5ba7fbe0-407b-4e30-b442
c3ac4fb8e5f8

Integridade do documento celtíficada digitalmente pela ZapSign(ICP-Brasil)
htt pi://za psign.com.b r/va lidacao-documen to/

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte clo, documento número 5ba7fbe0-407b-4e30-b442-c3ac4fl38e5f8
de cacortlo com os Termos de Uso d.] ZapSign disponível em z.apsign.com.br

V ZapSign

ZapSign 5ba7fbe0-407b-4e30-b442-c3ac4fb8e5f8 Documento assinado eletronicamente, conforrr)e MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020